●●●●● ●●●●● ●●●●●C YM

中共浙江省委十四届十一次全体会议
17日在杭举行。全会决定省第十五次党代
会6月20日在杭召开。全会审议通过了中
共浙江省第十四届委员会向省第十五次党
代会的报告，决定提请省第十五次党代会
审查；审议通过了中共浙江省第十四届纪
律检查委员会向省第十五次党代会的工作
报告，投票确定了浙江省出席党的二十大
代表候选人预备人选。全会还审议并通过
了省纪律检查委员会关于马晓晖严重违纪
问题的审查报告，确认省委常委会之前作
出的给予马晓晖开除党籍处分。

出席全会的省委委员 78 名，候补委
员7名。

省委常委会主持会议。省委书记袁家
军讲话。省委副书记王浩、黄建发出席会
议。省纪委委员，不是省委委员、候补委员
的市委书记、市长，不是省纪委委员的市纪
委书记列席会议。不是省委委员、候补委员
的现职副省以上党员领导干部和正省级老

同志参加上午第一次大会。
这次全会是为省第十五次党代会做

准备工作的一次重要会议。全体与会同
志以高度的政治责任感和历史使命感，
认真把握中央精神 ，紧密联系浙江实
际 ，对 全 会 文 件 进 行 了 认 真 审 议 。与
会同志一致认为，省委向省第十五次
党 代 会 的 报 告 通 篇 贯 彻 习 近 平 新 时
代 中 国 特 色 社 会 主 义 思 想 和 习 近 平
总 书 记 关 于 浙 江 工 作 的 重 要 指 示 精
神，充分体现了浙江坚定不移做“两个
确立”忠诚拥护 者 、“ 两 个 维 护 ”示 范
引领者的政治站位，有力彰显了坚定
不 移 沿 着“ 八 八 战 略 ”指 引 的 道 路 奋
勇前进的政治定力，科学描绘了我省
今 后 五 年 乃 至 更 长 一 个 时 期 发 展 的
美好蓝图，是一个政治性、时代性、战
略性、创新性都很强和浙江辨识度很高
的好报告。相信经过省党代会的修改审
查，一定能够成为指引我省忠实践行“八

八战略”、坚决做到“两个维护”，在高质
量发展中奋力推进共同富裕和现代化先
行的纲领性文件。

会议强调，省第十五次党代会，是我
省迈入高水平全面建设社会主义现代
化、高质量发展建设共同富裕示范区新
征程召开的第一次党代会，具有重大而
深远的影响。要把筹备好省党代会作为
当前第一位的政治任务，把各项工作预
案准备得更加充分一些，把各项可能出
现的问题排查得更加细致一些，强化问
题导向、效果导向，发扬敢打硬仗、连续
作战精神，各项筹备工作务必做到精益
求精、有序到位，确保政治上坚定清醒，
以优异的工作成果彰显政治担当。要积极
实施经济稳进提质攻坚行动，稳定民营经
济预期，推动产业链供应链固本培元，充分
激发消费市场活力，积极扩大有效投资，以
超常规举措推动经济企稳回升，确保经济
平稳运行，保持社会大局稳定。要牢牢把握

正确政治方向、舆论导向、价值取向，坚持
团结稳定鼓劲，唱响主旋律，放大正能量，
营造清朗网络空间，确保舆论氛围清朗向
上，为迎接党的二十大、开好省第十五次党
代会营造浓厚舆论氛围。要聚焦平安护航
党的二十大和省第十五次党代会，精准到
位防控疫情，完善多跨协同的风险闭环管
控大平安机制，以“除险保安”晾晒工作机
制压实责任，确保风险闭环管控，筑牢防
风险、护平安的铜墙铁壁。要坚持以人民
为中心，加强调查研究，主动回应群众关
切，尊重基层首创精神，深化为民办实事
长效机制，确保不断增进民生福祉，切实
增强人民群众的获得感、幸福感、安全感
和认同感。要加强党对换届工作的领导，
抓好换届选举纪律学习教育，扎实有效开
展换届风气监督，严肃查处违纪违规问题，
确保换届工作风清气正，保障省党代会平
安健康有序召开。

浙江新闻客户端记者 刘乐平

省委十四届十一次全会决定

省第十五次党代会6月20日在杭召开
省委常委会主持会议 省委书记袁家军讲话

▢ 全媒体记者 柳青

本报讯 一直以来，助力中国体育事业发展是中
国体育彩票的基因，也是与生俱来的责任与使命。作
为国家公益彩票，中国体育彩票自2012年至2021年
累计筹集公益金4853.21亿元，为体育事业发展注入
了澎湃动力。

近年来，随着全民健身国家战略的深入实施，
人民群众通过健身促进健康的热情日益高涨，
而全国各地民众享用的健身场地和设施，都有
显著的标志——喷涂着“中国体育彩票”字样。
据统计，2012 年至 2020 年，国家体育总局本级彩
票公益金中，用于实施群众体育工作的金额累
计超过 172 亿元。场地建设、活动组织、赛事开展、
人员培训、体质检测等各个方面，均离不开体彩公
益金的支持。

此外，体彩公益金积极助力体育后备人才训
练补给、国家队训练基地建设、复合型团队建设
等。2012 年至 2020 年，国家体育总局本级体彩公
益金共支出 50.95 亿元用于支持竞技体育工作。为
推动冰雪运动发展，仅 2020 年，体彩公益金就安
排 5.12 亿元用于重大奥运场地设施建设，围绕北
京冬奥会目标任务项目，加大对地方用于冬季奥
运会重点项目的场地设施支持力度，着力提升和
改善科学训练条件。

2020 年以来，面对疫情带来的考验，全国体彩
系统积极响应国家体育总局号召，采用线上线
下 结 合 的 方 式 ，不 断 推 陈 出 新 ，不 断 发 挥“ 体
彩+”“互联网+”优势，助力实现“疫情有反复、
健身不间断”。举办网络象棋大赛、制作居家锻
炼视频、开展全民健身挑战……中国体育彩票
开展的一系列线上活动不仅为大家提供了切磋
技艺的平台，更起到了鼓励大家以积极乐观的
心态面对疫情的作用。

未来，在每一位温暖有光的购彩者的支持
下，中国体育彩票将继续汇聚磅礴力量，为实现
体育强国梦和中华民族伟大复兴中国梦增添动
力，为人民收获美好生活和健康人生作出新的
更大贡献。

助力体育强国
添彩健康中国
体彩为体育事业发展
注入澎湃动力

省 第十五次党代会
筹备工作新闻发布会于 6
月17日17时30分举行。

省委常委、宣传部部
长王纲介绍省第十五次
党代会筹备工作有关情
况，并与省委副秘书长、省
委办公厅主任吴伟平，省
委组织部常务副部长张
学伟回答记者提问。

根据中央统一部署，
经省委十四届十一次全
会讨论确定，省第十五次
党代会初步日程安排是：
6月19日举行预备会议，6
月 20 日大会正式开幕，6
月 22 日大会闭幕。目前，
大会的各项准备工作已
基本就绪。

大会共有 5 项议程：
一是听取和审查中国共
产党浙江省第十四届委
员会报告；二是审查中国
共产党浙江省第十四届
纪律检查委员会工作报
告；三是选举中国共产党
浙江省第十五届委员会；
四是选举中国共产党浙
江省第十五届纪律检查
委员会；五是选举浙江省
出席党的第二十次全国
代表大会代表。

浙江新闻客户端记者
沈吟 黄珍珍 李震宇

浙
江
省
第
十
五
次
党
代
会

各
项
准
备
工
作
已
基
本
就
绪

6 月 17 日上午，我国第三
艘航空母舰下水命名仪式在中
国船舶集团有限公司江南造船
厂举行。经中央军委批准，我国
第三艘航空母舰命名为“中国
人民解放军海军福建舰”，舷号
为“18”。福建舰是我国完全自
主设计建造的首艘弹射型航空
母舰，采用平直通长飞行甲板，
配置电磁弹射和阻拦装置，满
载排水量 8 万余吨。该舰下水
后，将按计划开展系泊试验和
航行试验。图为下水命名仪式
现场。

新华社记者 李刚 摄

第十七届浙江省运动会的脚步越来越
近。记者日前从金华市亚运省运工作领导
小组获悉，省运会首场比赛将于7月拉开
战幕。

省运会是全省规格最高、规模最大的
综合性运动会，每四年举办一届。第十七届
省运会将在金华举办，共设置34个大项、
62个项次、910个小项，产生金牌1076枚。
目前，本届省运会预报名参赛人数达1.6万
人，为历届之最。为进一步提高群众参与
度，本届省运会还增设了小轮车、车辆模
型、棋类等群众体育项目。

为确保赛事顺利举行，金华统筹布局
了各县（市、区）34个省运会竞赛场馆，其
中新建场馆13个、改造提升21个，总投资
额达20亿元，以承办省运会全面提升全市
全民健身硬件基础。今天，就让我们一起去
看看这些场馆的风采。

【13个省运新建场馆】

金华市本级 市体育运动学校足球场
金华市本级 市体育馆拳击热身副馆
金华开发区 开发区文体中心
金华开发区 开发区沙排场馆
金华开发区 开发区湖海塘帆船场馆
金华市婺城区 婺城区水上运动中心
金华市婺城区 婺城区小轮车比赛场馆
金华市婺城区 婺城区轮滑比赛场馆

金华市金东区 金东区马术场馆
兰溪市 兰溪市体育中心热身副馆
永康市 永康市体育中心热身副馆
武义县 武义实验中学网球场
磐安县 磐安县玉山镇山地自行车公园

【21个省运改造提升场馆】

金华市本级 市体育中心体育场
金华市本级 市体育中心体育馆
金华市本级 市体育中心游泳馆
金华市本级 市体育馆
兰溪市 兰溪市体育中心体育馆
东阳市 东阳市东阳中学网球中心、

足球场
东阳市 东阳市吴宁一中体育馆
东阳市 东阳市体育馆

东阳市 横店影视城明清宫苑射箭场
东阳市 横店禹山高尔夫球场
义乌市 义乌市梅湖体育中心体育场
义乌市 义乌市梅湖体育中心体育馆
永康市 永康市体育馆
浦江县 浦江县体育中心体育场
浦江县 浦江县体育中心体育馆
浦江县 浦江中学体育场
武义县 武义县王村体育馆
武义县 武义县继续教育中心网球场
武义县 武义一中体育馆
磐安县 磐安新城中学体育馆
磐安县 磐安县 219 省道公路自行车

场地
浙江新闻客户端记者
沈超 金思成 通讯员 王雪松

带你看第十七届省运会竞赛场馆

本报讯 6月17日，市民王女士在进口大
众汽车4S店为儿子买了新车蔚揽。该车指导
价29.68万元，政府汽车补贴8000元，燃油车
购置税减半节省10000 元，再加上汽车比指

导价优惠 50000 元，最终成交价 22.88 万元。
“便宜了那么多钱，现在买车真实惠啊!”王女
士由衷感慨。

政府汽车补贴、燃油车购置税减半双重

礼遇，进入 6 月，义乌汽车市场呈现火爆场
景。根据购车补贴活动规则，个人用户（不限
义乌户籍）在义乌市纳统入库的限额以上汽
车销售企业购车，都能够享受补贴，其中3万
元（含）至10万元的，每辆补贴3000元；10万
元（含）至20万元的，每辆补贴5000元；20万
元（含）至30万元的，每辆补贴8000元；30万
元（含）以上的，每辆补贴10000元。

在元通广通汽车4S店，汽车销售顾问忙
前忙后，前来买车的人络绎不绝，每台车子
上都注明了汽车优惠价格、政府补贴额度以
及“另享购置税减半”的宣传标语。市民童先
生看中了一辆 14 代轩逸新车，由于厂家金
融优惠里有超长零首付优惠活动，他付了购
置税和保险，就把新车提回了家。童先生算
了一笔账，新车各种优惠加上政府补贴5000
元、购置税减半，新车价格13.5 万元，按照5
年付完贷款部分，每个月还款2580元。他直
言，没想到 1 万块钱就能开新车了。“我们
618厂庆团购会，购车即享价值6999元超级
大礼包，另外置换补贴至高可享 19000 元，

还有多种金融方案可供选择，目前现车充足
支持现提。”元通广通吴经理表示，希望多重
政策叠加，当天能带来销售高潮。据统计，自
5月15日政府购车补贴实行以来，元通广通
平均每天销售新车近10台，是4月份每天销
售量的3倍左右。

年中盛宴，巅峰巨献。康大吉利4S店也
将迎来“6月26日第五届吉利全国购车节”，
优惠多多，包括送家用电器、滚动抽奖赢油
卡、电视机等。为回馈广大客户，康大吉利推
出了购置税全免政策，除国家减免一半外，厂
方补贴另一半。新政不光带动油车销量上涨，
还让新能源车又火了一把。市民霍先生订了
新车帝豪L雷神，车价13.58万元，政府补贴
5000元，汽车置换厂方补贴5000元，前后省
了10000元。霍先生说：“我看中的就是新能
源车省油，在油电混合模式下，一箱油可以续
航1300公里呢！”本月前半月，康大吉利已销
售新车100台，是上个月整月的销量。

记者从市商务局了解到，自5月15日政
府补贴政策启动以来，我市新车日均销售额

近1亿元。为进一步满足广大消费者的购车需
求，我市决定将原定于6月15日截止的政策实
施时间延长，至2022年6月30日（以购车发票
日期为准），但本次延长申请有额度限制，一旦
额度提前用完，时间就截止，系统也不再受理新
的申报。所以，需要购车的消费者得抓紧了，千
万不要错过买车的大好时机。

全媒体记者 龚艳

义乌车市“高温不减”
政府汽车补贴、燃油车购置税减半双重礼遇

我国第三艘航空母舰下水命名我国第三艘航空母舰下水命名

关注省运会

2 要闻部主编 责任编辑：马旦 电话：0579-853810552022年6月18日 星期六 校对：黄燕珊